ПРОЕКТ
Об утверждении нормативов состава

сточных вод для предприятий

и организаций, осуществляющих сброс (отвод)

сточных вод на территории

Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Нижне-Волжского бассейнового водного управления от 01.08.2019 № 349 «Об утверждении нормативов допустимых сбросов веществ и микроорганизмов в реку Ик для Общества с ограниченной ответственностью «Уруссу-Водоканал» (ООО «Уруссу-Водоканал»)», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республики Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить нормативы состава сточных вод для предприятий и организаций, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год согласно Приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Руководитель                                                                                      С.П.Самонина
А.Н.Захаров

8(85593)2-42-07

Приложение

к постановлению Исполнительного

комитета Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

от ___________20____г. № _______
Нормативы состава сточных вод для предприятий и организаций, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод на территории

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
	№

п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод (мг/дм3)

	1
	Аммоний ион
	36,8

	2
	БПК5
	170,6

	3
	Взвешенные вещества
	351

	4
	ХПК
	255,9

	5
	рН
	6,5-8,5

	6
	Фосфат-ион
	7.0

	7
	Нитрит-ион
	0.086

	8
	Нитрат-ион
	9.52

	9
	Нефтепродукты
	0.7

	10
	АПАВ
	0.048

	11
	Сульфат-ион
	276.4

	12
	Хлориды
	138.7

	13
	Железо общее
	0.37

	14
	Медь
	1.00

	15
	Марганец
	1.00

	16
	Цинк
	1.00

	17
	Сухой остаток
	1000,0